
 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA  TERRITORIALE  PER  L’EDILIZIA  RESIDENZIALE 

 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

        L'anno duemilaventi il giorno venti del mese di gennaio, il Dirigente 

        dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 0018/2020 DEL 20/01/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Condominio in Marconia alla Via Camerino n. 17. Lavori di 

manutenzione straordinaria ascensore. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il Responsabile del Procedimento, dott. Giancarlo Di Caro: parere di regolarità tecnica 

favorevole_________________ 

Dott. Domenico De Astis: visto di regolarità contabile_________ 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile del procedimento, che si riporta integralmente: 

 “A seguito dell’ultimazione dei lavori di consolidamento dell’intera palazzina ubicata in Marconia 

alla Via Camerino n. 17, a suo tempo oggetto di ordinanza di sgombero da parte del Comune di 

Pisticci, si è reso altresì necessario provvedere ad effettuare lavori di manutenzione straordinaria 

all’ascensore da parte della ditta ELMA snc. Con nota del 16.10.2019 prot. n. 9722 l’Azienda 

autorizzò la ditta, per il tramite del condominio, ad effettuare i lavori come da relativo preventivo e, 

con nota pervenuta il 14.01.2020 prot. n. 396, l’Amministratore del condominio dott.ssa Maria 

Grazia Ricciuti ha rimesso all’Ater la fattura n. 3 del 03.01.2020 emessa dalla ditta Elma al 

condominio medesimo dell’intero importo di € 9.130,00 che l’Azienda dovrà corrispondere quale 

ente proprietario di tutti gli immobili. Si propone pertanto di provvedere al pagamento del 50% pari 

a € 4.565,00 a titolo di acconto in favore del condominio”. 

Matera, 20.01.2020                                               Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                   (Dott. Giancarlo Di Caro)  

   

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell’importo di € 4.565.00 a titolo di acconto in 

favore del condominio relativo ai lavori eseguiti nel vano ascensore al servizio del fabbricato in 

Marconia alla Via Camerino n. 17; 

 

VISTO  il parere di  regolarità tecnica del responsabile del procedimento; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020 in via di approvazione e in esercizio provvisorio ai sensi 

dell’art. 6 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 

VISTO il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità 

 

DETERMINA 

 

 di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 di impegnare e liquidare la somma di € 4.565,00 in conto competenza del Bilancio di Previsione 

2020 in via di approvazione e in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 6 del Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità, a titolo di acconto in favore del Condominio in Marconia alla Via 

Camerino n. 17 C.F. 90028410778, sul capitolo 10501.005                                                                                                                                                                                   

“spese quote amministrazione alloggi in condominio“ - IBAN: IT64Y0538780390000003120182; 

  di imputare in conto competenza del Bilancio di Previsione 2020 in via di predisposizione e in 

esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 6 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità , la 

somma di € 4.565,00 al capitolo 10501.005 “spese quote amministrazione alloggi in condominio“, 

che presenta la necessaria disponibilità. 

                               Il Dirigente 

                                                         (Avv. Francesco D’Onofrio) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

La presente determinazione  n. 0018/2020 del 20/01/2020 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio       

on-line del sito web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it) dal 20/01/2020 per rimanere 

pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

Matera, lì ____________________ 

 

 

   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

                                                              (Dott. Francesco Zunino) 

 


